2011 年 6 月吉日

薬剤部長

薬局長 各位

 洞薬会会長      増田 和久

                          洞薬会中小病院理事  園田 美樹

                          洞薬会中小病院委員長 坂本 欣直

『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』のご案内『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』のご案内『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』のご案内『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』のご案内

謹啓 梅雨の候、先生方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』を下記の要領にて開催する運びとな

りましたのでご案内申し上げます。

平成 20 年度診療報酬改定から「薬剤管理指導料～ハイリスク薬等に関する薬学的管理の評価等」

が算定できるようになり、ハイリスク薬を薬学的に管理することで薬剤師の職能がより発揮されることになりました。

今回は、各施設のハイリスク薬使用における薬剤師の取り組みを紹介し、意見交換を行いたいと思います。

同じテーマを 3 ヶ所にて開催しますので、どの会場に参加されても結構です。

ご多忙中とは存じますが、是非ともご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  謹白

                  ――――    記記記記    ――――

『テーマ：ハイリスク薬使用における薬剤師の取り組み』『テーマ：ハイリスク薬使用における薬剤師の取り組み』『テーマ：ハイリスク薬使用における薬剤師の取り組み』『テーマ：ハイリスク薬使用における薬剤師の取り組み』

                                    進行：中小病院委員会委員進行：中小病院委員会委員進行：中小病院委員会委員進行：中小病院委員会委員    新小倉病院新小倉病院新小倉病院新小倉病院        木村木村木村木村    龍夫龍夫龍夫龍夫

①①①① 当院におけるハイリスク薬の管理当院におけるハイリスク薬の管理当院におけるハイリスク薬の管理当院におけるハイリスク薬の管理

                社会医療法人財団池友会社会医療法人財団池友会社会医療法人財団池友会社会医療法人財団池友会    新小文字病院新小文字病院新小文字病院新小文字病院                                    辻本辻本辻本辻本    朗朗朗朗    先生先生先生先生

②②②② 向精神薬の薬学的管理向精神薬の薬学的管理向精神薬の薬学的管理向精神薬の薬学的管理

                        医療法人翠会医療法人翠会医療法人翠会医療法人翠会    八幡厚生病院八幡厚生病院八幡厚生病院八幡厚生病院                                                    園田園田園田園田    美樹美樹美樹美樹    先生先生先生先生

③③③③ 抗不整脈抗不整脈抗不整脈抗不整脈薬薬薬薬の使用と注意点の使用と注意点の使用と注意点の使用と注意点

      財団法人平成紫川会財団法人平成紫川会財団法人平成紫川会財団法人平成紫川会    社会保険小倉記念病院社会保険小倉記念病院社会保険小倉記念病院社会保険小倉記念病院                        入江入江入江入江    利行利行利行利行    先生先生先生先生

『第『第『第『第 79797979 回回回回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』』』』

日時：平成日時：平成日時：平成日時：平成 23232323 年年年年 7777 月月月月 5555 日日日日（火）（火）（火）（火）19191919：：：：00000000～～～～20202020：：：：30303030

会場会場会場会場：八幡薬剤師会館：八幡薬剤師会館：八幡薬剤師会館：八幡薬剤師会館    ※会場が変更になっておりますのでご注意ください※会場が変更になっておりますのでご注意ください※会場が変更になっておりますのでご注意ください※会場が変更になっておりますのでご注意ください

                                                        （北九州市八幡東区西本町（北九州市八幡東区西本町（北九州市八幡東区西本町（北九州市八幡東区西本町 2222 丁目丁目丁目丁目 10101010----20202020    ☎☎☎☎093093093093----661661661661----1166116611661166））））

                ※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。

『第『第『第『第 80808080 回回回回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』』』』

日時：平成日時：平成日時：平成日時：平成 23232323 年年年年 7777 月月月月 8888 日日日日（金）（金）（金）（金）19191919：：：：00000000～～～～20202020：：：：30303030

会場会場会場会場：社会医療法人陽明会：社会医療法人陽明会：社会医療法人陽明会：社会医療法人陽明会    小波瀬病院小波瀬病院小波瀬病院小波瀬病院    講堂講堂講堂講堂

                                                                                （京都郡苅田町新津（京都郡苅田町新津（京都郡苅田町新津（京都郡苅田町新津 1598159815981598    ☎☎☎☎0930093009300930----25252525----3416341634163416））））

『第『第『第『第 81818181 回回回回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』』』』

日時：平成日時：平成日時：平成日時：平成 23232323 年年年年 7777 月月月月 15151515 日（金）日（金）日（金）日（金）19191919：：：：00000000～～～～20202020：：：：30303030

会場：北九州健診診療所会場：北九州健診診療所会場：北九州健診診療所会場：北九州健診診療所 5555 階大研修室階大研修室階大研修室階大研修室

                                （北九州市小倉北区室町（北九州市小倉北区室町（北九州市小倉北区室町（北九州市小倉北区室町 3333 丁目丁目丁目丁目 1111----2222    ☎☎☎☎093093093093----561561561561----0039003900390039））））

    ※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。

※本研修において財団法人 日本薬剤師研修センターの研修認定シール（1 単位）を配布します。

            八幡薬剤師会館案内図

場所：八幡薬剤師会館  JR 八幡駅より徒歩 1 分  ココ→

住所：〒805-0061 北九州市八幡東区西本町 2 丁目 10 番 20 号

連絡先：(093)661-1166

なお、今回駐車場の利用ができませんので、JR 八幡駅近くの

有料駐車場（下図 1、2、4、6、7 等）をご利用ください。